ESTADO DO MARANHÃO

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

EDITAL Nº 11/2024 – IEMA

NÚCLEOS INTERNOS DE EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA E EM DIREITOS

HUMANOS – NEADH

O Governo do Estado do Maranhão, por meio do Instituto Estadual de Educação, Ciência

e Tecnologia do Maranhão (IEMA) – autarquia vinculada à Secretaria de Estado da

Educação (SEDUC), no uso de suas atribuições, e através de sua Diretora-Geral, torna

público o resultado preliminar de implementação dos Núcleos Internos de Educação

Antirracista e em Direitos Humanos (NEADH) nos IEMAs Plenos (IP).

RESOLVE:

1 – Divulgar RESULTADO FINAL dos aprovados para atuarem como

Coordenadoras/os dos Núcleos Internos de Educação Antirracista e em Direitos Humanos

nos IP conforme anexo único. A lista estará disponível para consulta na página deste

Edital no site do IEMA (http://www.iema.ma.gov.br/).

2 – O Anexo Único está agrupado por ordem alfabetica de IP com candidatos inscritos.

2.1 – O Anexo está composto das seguintes informações: IEMA Pleno, nome da/o

candidata/o e a classificação final.

3 – A Coordenação de Diversidade e Relações Étnico-Raciais do IEMA fará a convocação

para reuniões e formações após a divulgação do mesmo.

4 – As/os selecionados darão inicio as atividades dos NEADH no ínicio do semestre letivo

de 2025.

                                São Luís, 18 de novembro de 2024

CRICIELLE AGUIAR MUNIZ

Diretora Geral do Instituto de Educação,

Ciência e Tecnologia do Maranhão - IEMA

http://www.iema.ma.gov.br/

EDITAL Nº 11/2024 – IEMA

NÚCLEOS INTERNOS DE EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA E EM DIREITOS

HUMANOS – NEADH

ANEXO ÚNICO

IEMA PLENO CANDIDATA/O
NOTA

FINAL
RESULTADO FINAL

AÇAILÂNDIA MARCOS ANTONIO DA C. SILVA 9,5 APROVADO

AMARANTE GLADSON  DINIZ PINHEIRO 16,0 APROVADO

AXIXÁ JOYCE CRISTINE SILVA LOPES 16,5 APROVADA

BACABAL

RAYARA SALAZAR DA SILVA 17,0 APROVADA

MARILURDES C. NASCIMENTO 16,0 1º EXCEDENTE

RYK DARK MENDES DA SILVA 13,0 2º EXCEDENTE

BACACELAR PORTELA VERA LÚCIA PEREIRA DE ALMEIDA 10,5 APROVADA

BACABEIRA LUIDIANA SANTOS GONÇALVES 10,0 APROVADA

BREJO LUCAS MARQUES LIMA 8,5 APROVADO

CARUTAPERA RONALDY MATHEUS R.DA SILVA 17,0 APROVADO

CODÓ MILTON PEREIRA S. JUNIOR 11,5 APROVADA

COLINAS FRANCISCA PEREIRA DA S. MENEZES 14,0 APROVADA

MATÕES
JEFFERSON MACIEL LIRA 17,0 APROVADO

ANANDA BEATRIZ DA S. OLIVEIRA 2,0 DESCLASSIFICADA

PINDARÉ MIRIM RAPHAEL LEANDRO LOPES DINIZ 18,0 APROVADO

PRESIDENTE DUTRA THEREZA LETÍCIA DA S. CARVALHO 17,0 APROVADA

PORTO FRANCO PATRÍCIA SANTOS 18,0 APROVADA

RIO ANIL CIRILA REGINA FERREIRA SERRA 18,0 APROVADA

SÃO VICENTE FÉRRER ANNA KELLY DINIZ PIRES 17,0 APROVADA

TAMANCÃO
SARAH FERNANDA MORAES GOMES 17,0 APROVADA

LAINA CAROLINE DOS SANTOS SOUSA 15,5 1º EXCEDENTE

TIMON DIEGO MATEUS DOS SANTOS 17,0 APROVADO

VARGEM GRANDE ALDA EUNICE REIS SANTOS 10,0 APROVADA

VIANA FRANCYHÉLIA BENEDITA M. SOUSA 15,5 APROVADA

ZÉ DOCA FABIANO ROCHA SOARES 11,5 APROVADO

		2024-11-18T17:55:35-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318